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Spørgsmål 1: 
Der ønskes en redegørelse for de kompo- 

nenter, der skal indgå i beregning af tilskuds- 
procenten. 

Svar: 
Reguleringsprocenten fastlægges som den 

forventede gennemsnitlige prisudvikling fra 
et finansår til det næste. Reguleringen sker 
som hovedregel pr. 1. juli i finansåret. 

I vurderingen af prisudviklingen indgår 
skøn over den forventede udvikling i priser- 
ne på varer og tjenesteydelser, bortset fra 
prisændringer som følge af ændringer af 
skatter og afgifter m.v. 

Spørgsmål 2: 
Hvorledes reguleres pension og SU, og 

hvori ligger forskellen på denne regulering . 
og den i lovforslaget foreslåede regulering? 

Svar: 
Sociale pensioner og SU reguleres fortsat 

på grundlag af udviklingen i reguleringspris- 
tallet. Lovforslagets reguleringsmetode ad- 
skiller sig på tre væsentlige områder fra 
ovennævnte regulering. 

En regulering på grundlag af udviklingen i 
reguleringspristallet indebærer en automatisk 
reguleringsmekanisme, mens dette ikke er 
tilfældet i lovforslaget. 

En regulering på grundlag af regulerings- 
pristallet bygger på historiske prisoplysnin- 
ger, mens lovforslagets regulering baseres på 
den forventede fremtidige prisudvikling. Det 
reguleringsprincip, der indføres med lovfor- 
slaget, understøtter dermed overgangen til 
budgettering i finansårets priser på finanslo- 
ven for 1987. 

I reguleringspristallet indgår ikke prisæn- 
dringer, som følger af reguleringer af afgifter 
m.v. samt ændringer i energipriserne. Lovfor- 
slagets prisskøn baseres på en vurdering af 
den forventede prisudvikling, jf. svaret på 

spørgsmål 1. 

Spørgsmål 3: 
Med hvor mange procent reguleres pensio- 

ner og SU i 1987, og med hvor mange pro- 
cent skulle de reguleres, hvis de var omfattet 
af lovforslaget? 

Svar: 
Med den for pensioner og SU gældende 

reguleringsordning vil den faktiske procent, 
hvormed ydelserne på de to områder vil bli- 
ve reguleret i 1987, først være endeligt fast- 
lagt, når året er gået, idet der er tale om en 
bagudrettet regulering på grundlag af udvik- 
lingen i reguleringspristallet. På finansloven 
for 1987 budgetteres med udløsning af 1 dyr- 
tidsportion pr. april 1987 og I dyrtidsportion 
pr. oktober 1987 svarende til en stigning på 
knap 4 pet. fra 1986 til 1987. Reguleringen 
ifølge lovforslaget svarer til den forventede 
gennemsnitlige prisudvikling fra 1986 til 
1987, der skønnes at udgøre godt 31/2 pet. 

Spørgsmål 4: 
Hvorledes har de enkelte ministerier været 

involveret i lovgivningen? 

Svar: 
Samtlige ministre er blevet anmodet om at 

gennemgå ressortlovgivningen med henblik 
på en kortlægning af resterende automatiske 
reguleringsordninger. 

Ministerierne har udarbejdet de forslag til 
regelændringer på de enkelte ministerområ- 
der, som fremgår af lovforslaget. 

Spørgsmål 5: 
Udvalget udbeder sig kommentarer fra 

Kommunernes Landsforening og Amtsråds- 
foreningen til forslaget. 

Svar: 
Der henvises til vedlagte høringssvar. 


